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Jego Eminencja Metropolita Warszawski i całej Polski Sawa - od momentu pełnienia posługi kapłańskiej 
wspiera duchowy i kulturowy rozwój powiatu hajnowskiego. Jest inicjatorem Festiwalu Hajnowskie Dni Muzyki 
Cerkiewnej, festiwalu o randze międzynarodowej. Metropolita Warszawski i całej Polski ma również swój wkład w 
budowie świątyń na terenie powiatu hajnowskiego. Metropolita jest również inicjatorem utworzenia także 
domów opieki społecznej: Samarytanin w Hajnówce, w Trześciance oraz w Kożynie. Jest zaangażowany w 
podtrzymanie tradycji cerkwi prawosławnej oraz kultury Podlasia poprzez zainicjowanie Przeglądu Poezji 
Religijnej oraz utworzenia Studium Psalmistów w Hajnówce.

Walja Łopatto  - Pani Walja dała się poznać jako aktywny społecznik, jest prekursorką powstania 
stowarzyszenia "Klub Amazonek w Hajnówce", pełniąc funkcję prezesa tego stowarzyszenia od samego 



początku tj. 17 marca 2017r. Pani Walja Łopatto jest niezwykle oddana na rzecz walki z rakiem piersi. Bierze 
czynny udział w kampaniach prozdrowotnych w kierunku podnoszenia świadomości kobiet walczących z 
nowotworem.

Jan Zalewski – Pan Jan od 1999 roku jest Wiceprezesem Podlaskiej Federacji Sportu w Białymstoku. Przez wiele 
kadencji był Przewodniczącym i Wiceprzewodniczącym Rady Wojewódzkiej LZS, jak również członkiem władz 
Rady Głównej LZS w Warszawie. Organizator wojewódzkich igrzysk LZS w województwie podlaskim, a także w 
powiecie hajnowskim, w Hajnówce iw Narewce. Organizator olimpiad samorządowych województwa podlaskiego 
( również w Hajnówce). Twórca uczniowskich ludowych klubów sportowych, w tym na terenie powiatu 
hajnowskiego (w gminie Narewka 5 klubów). Pan Jan Zalewski pozyskał sprzęt sportowy do tych klubów ( sprzęt 
do piłki nożnej, siatkowej, LA, tenisa stołowego, turystyczny). Współtwórca i organizator sportu masowego 
wśród dzieci i młodzieży przede wszystkim w środowisku wiejskim.

Paweł Grabowski - Pan dr Paweł Grabowski jest założycielem Fundacji Hospicjum Proroka Eliasza. Od 2009r. 
społecznie prowadzi hospicjum domowe na wiejskich obszarach wschodniego Podlasia, terenie ubogim w tego 



typu ośrodki hospicyjne. Obszar działalności Fundacji to 5 gmin z powiatu białostockiego i hajnowskiego. Misją 
Hospicjum jest niesienie pomocy medycznej mieszkańcom wsi. Wynikiem obserwacji potrzeb pacjentów 
hospicjum jest decyzja budowy hospicjum stacjonarnego.

 

Roman Bołbot – Pan Roman przyczynił się do remontu linii kolejowej Czeremcha - Lewki, czy rewitalizacji 
nieczynnej linii Hajnówka - Lewki. Co roku organizuje akcję "Bezpieczny przejazd". W działalności społecznej 
wykazuje się dużą inicjatywą działając w organizacjach i stowarzyszeniach tj. Stowarzyszenie Inżynierów i 
Techników Komunikacji RP, Stowarzyszenie Ekspertów i Menadżerów Transportu Szynowego, Stowarzyszenie 
Miłośników Muzyki Cerkiewnej ( organizacja Festiwalu HDMC), Stowarzyszenie Miłośników Kultury Ludowej ( 
organizacja spotkań folkowych) oraz organizator mistrzostw w piłce błotnej. Od 10lat jest współorganizatorem 
transportu świętego ognia. Odrestaurował także zabytkowy obiekt „Koszarki kolejowej” w Gnilcu.

Jerzy Nazaruk – Pan Jerzy swoje życie zawodowe związał z rolnictwem oraz z hodowlą. Jest utytułowanym 
hodowcą owiec, od 10 lat z sukcesami uczestniczy na wystawach rolniczych w Szepietowie, gdzie jego owce 
rokrocznie otrzymują tytuły championów i wicechampionów hodowli owiec. Jego ostatnie osiągnięcie to tytuł 
wicechemipona w kategorii owce podczas XXVI regionalnej wystawy zwierząt hodowlanych w 2019r. W 2011 



roku z rąk Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi Pan Jerzy Nazaruk otrzymał odznakę "Zasłużony dla rolnictwa,,. 
Osiągnięcia Pana Jerzego Nazaruka przyczyniają się do promocji powiatu hajnowskiego, do budowy 
pozytywnego wizerunku regionu, jako miejsca z powodzeniem wykorzystującego ekologiczne trendy w 
gospodarce opartej na rolnictwie.


